АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

САМО РЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ

191015. РОССИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6
УУМЛУ.ИНЖСПЕЦСТРОЙ.РФ
www.iss-souz.ru
info@iss-souz.ru

+7 (812) 274 2069
+7 (812) 710 2063
+7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065
ИНН 7811154396
ОГРН 1097800000583

ПРОТОКОЛ №27

Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации строительных
организаций «Саморегулируемая организация

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 10 ноября 2017 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Пролетарской Диктатуры, д.6, лит.А
(Международный Центр делового сотрудничеств, Малый зал - № 402)
Время начала собрания: 13-30 мск.
Время завершения собрания: 14-30 мск.
Председательствующий - председатель Совета Ассоциации В.В. Сеппенен;
Секретарь - Каленская В.Л.
Общее число членов АСО «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» - 107
Присутствовали 98 членов Ассоциации

№ п/п Организация ФИО, Должность

I. АЛАНТ, ООО Директор Опойков Дмитрий Владимирович

2.
Альтернатива, ООО

И.О. Генерального директора Гаврилов Сергей
Геннадьевич (по доверенности)

3. АнтареС, ООО Генеральный директор Кузнецов Юрий Валерьевич

4. Бгк, ООО Генеральный директор Иванов Михаил Николаевич

5. БЭК, ООО Генеральный директор Воронков Степан Сергеевич

6. БЭМК, ООО Генеральный директор Козырев Сергей Викторович

7. Бюро Инженерного Сервиса, ООО Генеральный директор Старков Александр Михайлович

8. Вектор, ООО Генеральный директор Семенов Дмитрий Евгеньевич

9. Видис ДорСтрой, ООО Генеральный директор Соколов Александр Григорьевич

10. ВиТерм, ООО Генеральнынй директор Голубев Алексей Владиславович

11. Гранд-Строй, ООО Генеральный директор Сидоров Владимир Анатольевич

12. Группа ЯРД, ООО Генерельный директор Малютин Дмитрий Александрович

13. ДВИЖЕНИЕ, ООО Генеральный директор Капуста Анатолий Олегович

14. Единая служба заказчика - Сервис, ООО Генеральный директор Ерихов Михаил Эдуардович

15. ИнВиКс, ООО
Генеральный директор Ерахтин Константин
Александрович

16. Интегра Инжиниринг, ООО
Генеральный директор Никитин Александр

Владимирович

17. Интэк, ООО Генеральный директор Родичев Алексей Леонидович

18. ИТФ "Лентурборемонт", ООО Генеральный директор Кухтин Александр Евгеньевич

19. ИЦ "APT", ООО Генеральный директор Зобов Игорь Борисович

20. КлиматПро, ООО Генеральный директор Журавлев Николай Вячеславович

21. Компания Энерго, ООО Генеральный директор Коконов Сергей Тимофеевич

22. КОС СЗ, ООО Генеральный директор Бахвалов Владимир Викторович

23. ЛЭР-ТУРБО, ООО Генеральный директор Пронин Александр Васильевич

24. Меда строй, ООО Генеральный директор Середин Максим Павлович

25. Межрегионэнергострой, ООО Генеральный директор Артемьев Роман Геннадьевич

26. Механика плюс, ООО Генеральный директор Апостолов Павел Александрович

27. МС, ЗАО Генеральный директор Кискина Марина Васильевна

28. МультиЛайт, ООО Генеральный директор Рязанцев Андрей Даниилович

29. Норманн-Строй, ООО Генеральный директор Бросалин Борис Петрович

30. ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ, ОАО

Генеральный директор Васильев Александр Васильевич

31. Петербургский энергетик, ООО Директор Аистов Денис Владимирович

32. Петро-Гард, ООО Генеральный директор Киринюк Андрей Григорьевич

33.
Петродворцовая электросеть, АО

Куратор от Ленэнерго Бердников Роман Николаевич (по
доверенности)

34. Подводсервисстрой, ООО Генеральный директор Чугункин Иван Александрович

35. Престиж-Строй, ООО Генеральный директор Дубинин Сергей Борисович

36. Проектно-производственная фирма БИП сервис, ООО Генеральный директор Соколов Сергей Валентинович

37. ПромМонтажСтрой, ЗАО Генеральный директор Фадеев Рудольф Петрович

38. ПромТИС, ООО Генеральный директор Додеус Константин Владимирович

39. ПромТрансДельта, ООО Генеральный директор Коваль Константин Сергеевич

40. Промышленная группа ИнВент, ЗАО Генеральный директор Кузнецов Алексей Игоревич

41. ПрофСтройМонтаж, ЗАО Генеральный директор Никулин Дмитрий Сергеевич

42. РАДИОН, ООО
Генеральный директор Вишневецкий Владислав

Иосифович

43. Ракурс, ЗАО Генеральный директор Горский Максим Анатольевич

44. РИОТЭК, ООО Генеральный директор Хллыстиков Вячеслав Сергеевич

45. РОСЭКОСТРОЙ ИНЖИНИРИНГ, ООО Директор Бородавицын Владимир Витальевич

46. Санкт-Петербург ЭнергоМонтаж, ООО Генеральный директор Космачев Роман Николаевич

47. Санкт-Петербургские электрические сети, АО
Куратор от Ленэнерго Бердников Роман Николаевич (по

доверенности)

48. Севзапмонтаж, ООО Генеральный директор Романенко Игорь Васильевич

49. Севэнергозащита, ООО Генеральный директор Сазонов Николай Петрович

50. СК ВЕКТОР, ООО
Генеральный директор Шаргородский Андрей

Александрович

51. СК СистемПро, ООО Генеральный директор Андреев Олег Николаевич

2

52. СК Фактум, ООО Генеральный директор Шелемба Игорь Васильевич

53. СМТ 5, 000 Генеральный директор Башков Михаил Николаевич

54. СМУ-303, ЗАО Генеральный директор Мусихин Виктор Валерьевич

55. СМУ-53, ЗАО Генеральный директор Строганов Иван Владимирович

56. СПБВЕРГАЗ, АО Генеральный директор Токер Александр Петрович

57. Специальные электросистемы, ООО Генеральный директор Астраханов Валерий Анатольевич

58. СпецСтрой, ООО Генеральный директор Кузнецов Валерий Николаевич

59. Спецстроймонтаж, ООО Генеральный директор Михайлов Денис Александрович

60. СпецСтройТехнология, ООО Генеральный директор Звягин Дмитрий Владимирович

61. СПК "РИТЭК", ООО Директор Парфенов Иван Александрович

62. СТИ-Реставрация, ООО Генеральный директор Ганичев Александр Владимирович

63. Строим СПб, ООО Генеральный директор Судаков Андрей Борисович

64. Стройкомплект, ООО Генеральный директор Максимова Майя Владимировна

65. СТРОЙМОНТАЖ, ООО Директор Медников Владимир Сергеевич

66. Стронг, ООО Генеральный директор Пучков Андрей Александрович

67. СТС, ООО Генеральный директор Афанасьева Майя Аанатольевна

68. ТГК-1, ПАО Генеральный директор Барвинок Алексей Витальевич

69. Теплосеть Санкт-Петербурга, АО Генеральный директор Стренадко Игорь Михайлович

70. Теплоуниверсал, ООО Генеральный директор Борисов Алексей Ревович

71. ТехноКомСтрой, ООО Генеральный директор Прокопенко Павел Вячеславович

72. Техстрой, ООО Генеральный директор Уваров Андрей Васильевич

73. ТрансСетьПроект, ООО
Генеральный директор Телятников Константин

Евгеньевич

74. ТЭКО-СЕРВИС, ООО Директор Тукалевский Тарас Матвеевич

75. УМ и АТ-98, ООО Генеральный директор Бобков Дмитрий Алексеевич

76. Универсал-Электрик, ООО Генеральный директор Стулов Роман Сергеевич

77. Управление заказчика, ООО Директор Белов Максим Николаевич

78. фирма "ПРОК-ТОР", ООО Директор Алексеев Алексей Петрович

79. Хоспиталтехник, ООО Генеральный директор Кобец Андрей Сергеевич

80. Чесма, ООО Генеральный директор Чернов Алексей Николаевич

81. Элегия ЭМ, ООО Генеральный директор Юнусов Рафаэль Гакифович

82. Электро-Проект, ООО Генеральный директор Брицкий Олег Владимирович

83. Электросистемы, ООО Генеральный директор Шестилов Александр Геннадьевич

84. ЭЛЕКТРОСТРОЙ, ООО Генеральный директор Медвинский Олег Вениаминович

85. Элта, ООО Генеральный директор Бараев Александр Анатольевич

86. ЭнергоДевелопмент, ООО Генеральный директор Клименков Артур Игоревич

3

87. Энергосервис, ООО Генеральный директор Пробочкин Алексей Валерьевич

88. ЭНРЕС, ООО Директор Холодняк Сергей Андреевич

89. Энроса, ООО Генеральный директор Афанасьев Александр Иванович

90. ЭНТЕК, ООО Генеральный директор Козлов Лев Викторович

91. Юго-Западная ТЭЦ, АО Генеральный директор Костюк Ростислав Иванович

92. Ялта, ООО Генеральный директор Маньшин Олег Юрьевич

93. Фроост, ООО Генеральный директор Веселов Андрей Андреевич

94. СтройМонтажПроект, ООО Генеральный директор Нечитайло Вадим Валентинович

95. Техресурс, ООО Генеральный директор Боднарчук Александр Иванович

96. Санлайн, ООО Генеральный директор Шкидченко Виктор Анатольевич

97. Агрегат СПб, ООО Генеральный директор Грунин Валерий Валерьевич

98.
ВВК, ООО

Генеральный директор Чаплин Антон Валерьевич

Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки
дня.

Повестка дня

1. Об утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде
возмещения вреда, в том числе способы и правила размещения и инвестирования средств
компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации строительных организаций
«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой».
2. Об утверждении в новой редакции Положения о компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств, в том числе способы и правила размещения средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации строительных
организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой».
3. Об утверждении в новой редакции Положения о реестре членов Ассоциации
строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой».
4. Об утверждении в новой редакции Положения о членстве в Ассоциации
строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.
5. Об утверждении в новой редакции Положения о коллегиальном органе управления
Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой».
6. Об утверждении в новой редакции Положения об исполнительном органе
Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой ».

Слушали Сеппенена В.В., Председателя Совета АСО «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой», с предложением избрать счетную комиссию для подсчета голосов в
составе представителей членов Ассоциации:

1. Чаплин А.В. - Генеральный директор ООО «ВВК»;
2. Боднарчук - Генеральный директор ООО «Техресурс»;
3. Грунин В.В.- Генеральный директор ООО «Агрегат СПб».

4

Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: утвердить счетную комиссию подсчета голосов в составе:
1. Чаплин А.В. - Генеральный директор ООО «ВВК»;
2. Боднарчук - Генеральный директор ООО «Техресурс»;
3. Грунин В.В - Генеральный директор ООО «Агрегат СПб».

По первому вопросу
Слушали Сеппенена В.В., Председателя Совета АСО «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой», с предложением утвердить в новой редакции Положение о
компенсационном фонде возмещения вреда, в том числе способы и правила размещения и
инвестирования средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации
строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой ».

Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: утвердить в новой редакции Положение о компенсационном фонде

возмещения вреда, в том числе способы и правила размещения и инвестирования средств
компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации строительных организаций
«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

По второму вопросу
Слушали Сеппенена В.В., Председателя Совета АСО «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой», с предложением утвердить в новой редакции Положение о
компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, в том числе способы и
правила размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация
«Инжспецстрой-Электросетьстрой».

Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: утвердить в новой редакции Положение о компенсационном фонде

обеспечения договорных обязательств, в том числе способы и правила размещения средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации строительных
организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

По третьему вопросу
Слушали Сеппенена В.В., Председателя Совета АСО «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой», с предложением утвердить в новой редакции Положение о реестре
членов Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация
«Инжспецстрой-Электросетьстрой».

Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: утвердить в новой редакции Положение о реестре членов Ассоциации

строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой ».

По четвертому вопросу
Слушали Сеппенена В.В., Председателя Совета АСО «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой», с предложением утвердить в новой редакции Положение о членстве в
Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: утвердить в новой редакции Положение о членстве в Ассоциации

строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

5

По пятому вопросу
Слушали Сеппенена В.В., Председателя Совета АСО «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой», с предложением утвердить в новой редакции Положение о
коллегиальном органе управления Ассоциации строительных организаций
«Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: утвердить в новой редакции Положение о коллегиальном органе

управления Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация
«I Тнжспецстрой-Электросетьстрой ».

По шестому вопросу
Слушали Сеппенена В.В., Председателя Совета АСО «СРО «Инжспецстрой-

Электросетьстрой», с предложением утвердить в новой редакции Положение об
исполнительном органе Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая
организация «Инжспецстрой-Электросетьстрой».

Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: утвердить в новой редакции Положение об исполнительном органе

Ассоциации строительных организаций «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой ».

Повестка дня исчерпана. Собрание закрыто.

Председательствующий

Секретарь Собрания

В.В. Сеппенен

В. Л. Каленская

6

В настоящем документе
Прошито, пронумеровано
И скреплено печатью

	C:\Users\LEN01\Desktop\АСО СРО\ОСЧ -  (Протоколы)\Сканы - протоколы ОС\протокол 27 20211019132701.pdf
	C:\Users\LEN01\Desktop\АСО СРО\ОСЧ -  (Протоколы)\Сканы - протоколы ОС\протокол 27 20211019132742.pdf
	C:\Users\LEN01\Desktop\АСО СРО\ОСЧ -  (Протоколы)\Сканы - протоколы ОС\протокол 27 20211019132910.pdf
	C:\Users\LEN01\Desktop\АСО СРО\ОСЧ -  (Протоколы)\Сканы - протоколы ОС\протокол 27 20211019132955.pdf
	C:\Users\LEN01\Desktop\АСО СРО\ОСЧ -  (Протоколы)\Сканы - протоколы ОС\протокол 27 20211019133032.pdf
	C:\Users\LEN01\Desktop\АСО СРО\ОСЧ -  (Протоколы)\Сканы - протоколы ОС\протокол 27 20211019133114.pdf
	C:\Users\LEN01\Desktop\АСО СРО\ОСЧ -  (Протоколы)\Сканы - протоколы ОС\протокол 27 20211019133139.pdf